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§ 15 
Minska risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas 
för avfallsbrottslighet  
Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet, 
KN2023/04348 
Dnr 2023-27290 
MF 2024/16 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner tjänsteutlåtandet 
som svar på remissen. 
  

2. Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att omedelbart 
justera paragrafen. 

 

Reservation 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) och samtliga ledamöter för 
Moderaterna reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 
förslag. 
  

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner Giertta 
m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), Anders Edin (SD) och 
Maja Boström (C) föreslår (se beslutet). 
  

2. Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L) och Torbjörn Erbe 
m.fl. (M) föreslår att nämnden beslutar att delvis godkänna 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen, samt att därutöver 
anföra följande: 
 
Som förvaltningen skriver uppskattas miljöbrott, som bland 
annat omfattar illegal avfallshantering, vara en av de mest 
lukrativa brottstyperna i världen. Människor, djur och vår 
natur riskeras skadas för oöverskådlig tid samtidigt som få 
brott upptäcks och att straffsatserna är relativt låga givet 
konsekvenserna det kan få. 
 
Vi instämmer i förvaltningens tillstyrkande av Klimat- och 
näringslivsdepartementets remiss. Men vill betona 
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kommunernas eget ansvar över avfallshanteringen betonas. 
För att komma åt problemet vill vi att Stockholms stad och 
närliggande kommuner samarbetar mot brottsligheten. 
Staden behöver således göra mer både vad gäller att 
upptäcka dem som ägnar sig åt den illegala verksamheten 
samt samarbete bättre både över kommungränserna och med 
region eller nationell nivå. Bara på sådant vis kan vi på 
allvar kartlägga brottsligheten och få möjlighet att på allvar 
göra någonting åt den. 
 
Staden behöver i betydligt högre utsträckning jobba med 
kontrollavgifter som genast inträder snarare än att fastna i 
långa vitesprocesser. Exempelvis bör det till aktörer som 
inte anmäler avfallslager på större än 500 kubikmeter genast 
kunna utgå en kontrollavgift som redan träder i kraft. På så 
vis blir felstegen genast kännbara. 

  
Beslutsgång 
Ordföranden Åsa Lindhagen (MP) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag som 
stöds av ordföranden Åsa Lindhagen (MP), Felicia Schartner 
Giertta m.fl. (S), Deniz Butros m.fl. (V), Anders Edin (SD) och 
Maja Boström (C). 
  
Särskilt uttalande 
Maja Boström (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Ett påtagligt hinder i omställningen till en cirkulär ekonomi är 
avfallsbrottslighet och framväxten av oseriösa eller rentav 
olagliga aktörer på avfallsområdet. Centerpartiet delar därför 
förvaltningens positiva syn på de tre lagändringar som 
föreslås av Naturvårdsverket. Samtidigt är det viktigt för oss i 
Centerpartiet att påpeka att vår uppfattning är att den 
överväldigande merparten aktörer inom branschen faktiskt 
försöker göra rätt för sig och bidrar till en cirkulär 
omställning. I många fall är det betungande och krångliga 
regelverk som sätter stopp för små entreprenörer. Skärpningar 
i avfallslagstiftningen är i många fall välkommet men det får 
inte leda till tyngre administrativa bördor för små företag och 
entreprenörer eller sätta käppar i hjulet för skötsamma aktörer 
som bidrar till mer cirkularitet i samhället. 
  
Allt kan heller inte lösas genom skärpningar i lagen. Det 
krävs också att tillsynen på avfallsområdet blir betydligt 
effektivare och hårdare samt att myndighetssamverkan över 
kommungränserna utvecklas för att kunna spåra bland annat 
avfallsflöden både geografiskt och över tid. 
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Ett annat påtagligt problem inom detta område är det faktum 
att kommunen bär ansvaret för att sanera och återställa 
förorenade områden i de fall en verksamhetsutövare som 
orsakat en miljöskada inte går att identifiera eller har gått i 
konkurs. I dagsläget finns det medel som kan sökas från 
Naturvårdsverket för just sanering och återställande av sådan 
mark men dessa medel räcker sällan till. Centerpartiet anser 
därför att det bör finnas tillräckligt med statliga medel för att 
ersätta drabbade kommuner för uppkomna kostnaderna när 
den som har begått ett miljöbrott inte kan utkrävas 
ekonomiskt ansvar. 

 
Handlingar i ärendet 

 MF 2024/16-1 15 2023-27290 Tjut Remiss från KS - Minska 
risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas för 
avfallsbrottslighet 

 MF 2024/16-1.1 15 2023-27290 Remiss från KS - Minska 
risken att systemet med anmälningsplikt utnyttjas för 
avfallsbrottslighet 
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